PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

 Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001
Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br

PORTARIA Nº240 DE 27 DE MARÇO DE 2017.

CONCEDE EXTENSÃO DE CARGA
HORÁRIA A PROFESSORES DA
EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA –ES.

          O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo art.64, inciso XXI,
da Lei Orgânica Municipal, § 1º e 2º do Artigo 54 da Lei
nº 2.022/1994 (Estatuto do Magistério Público do
Município de Nova Venécia-ES),e MEM. Nº
122/2017/RH/SEME, protocolizado sob o nº 482446, datado
de 16 de março de 2017,

          RESOLVE:

  Art.1º- Conceder extensão de carga horária a
Professores da Educação Infantil, da rede municipal de
ensino do Município de Nova Venécia-ES, constantes dos
Anexos I e II desta Portaria.

          Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

  Art.3º-Revogam-se as disposições em contrário.

       PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

      GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 27
dias do mês de março de 2017.

Mário Sérgio Lubiana
Prefeito

PREFEITURA  DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

Av.Vitória,347 – Centro – Nova Venécia-ES – CEP:29830-000 – Tel: (27)3752-9001
Home-Page http://www.novavenecia.es.gov.br    E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

PORTARIA Nº 240 DE 27 DE MARÇO DE 2017

ANEXO I
EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL

NOME DO PROFESSOR MATRÍCULA NÍVEL ESCOLA DE ORIGEM DISCIPLINA
DISCIPLINA/

CARGA
HORÁRIASEMANAL

ESCOLA DA EXTENSÃO
DE CARGA HORÁRIA

TURNO PERÍODO

ALIANE PADILHA 073595 MAP-V

CLASSE ANEXA EMEIEF
“FRANCISCO SECHIM” – EMEF
“CÓRREGO DO AUGUSTO” –
VIRGINIO CHIARELLI

EDUCAÇÃO INFANTIL ARTE – 2 AULAS

CLASSE ANEXA EMEIEF
“FRANCISCO SECHIM” –
EMEF “CÓRREGO DO
AUGUSTO” – VIRGINIO
CHIARELLI

MATUTINO
27/03/2017 A
22/12/2017

CHARLANE ADEODATO DOS SANTOS 072785 MAP-V
CLASSE ANEXA CMEI “MARIA
PEREIRA CARRASCO” – EMEF
“PATRIMÔNIO DA PENHA”

EDUCAÇÃO INFANTIL ARTE – 2 AULAS

CLASSE ANEXA CMEI
“MARIA PEREIRA
CARRASCO” – EMEF
“PATRIMÔNIO DA PENHA”

MATUTINO
27/03/2017 A
22/12/2017

DALILA PEREIRA DE FREITAS 073161 MAP-V
CLASSE ANEXA CMEI “MARIA
PEREIRA CARRASCO” – EMEF
“CÓRREGO DA TRAVESSIA”

EDUCAÇÃO INFANTIL ARTE – 2 AULAS

CLASSE ANEXA CMEI
“MARIA PEREIRA
CARRASCO” – EMEF
“CÓRREGO DA TRAVESSIA”

MATUTINO
27/03/2017 A
22/12/2017

DANIELA MARIA FERNANDES S.
MARTINS

073071 MAP-V
CLASSE ANEXA CMEI “MARIA
PEREIRA CARRASCO” – EMEF
“CÓRREGO DA PEDRA”

EDUCAÇÃO INFANTIL ARTE - 2 AULAS

CLASSE ANEXA CMEI
“MARIA PEREIRA
CARRASCO” – EMEF
“CÓRREGO DA PEDRA”

MATUTINO
27/03/2017 A
22/12/2017

DAYANA ALVARENGA BONOMO 072375 MAP-V EMEIEF “FRANCISCO SECHIM” EDUCAÇÃO INFANTIL ARTE – 2 AULAS
EMEIEF “FRANCISCO
SECHIM”

MATUTINO
27/03/2017 A
22/12/2017

DAYANI LÁZARO SOARES 073733 MAP-V
CLASSE ANEXA CMEI “MARIA
PEREIRA CARRASCO” – EMEF
“SÃO MIGUEL”

EDUCAÇÃO INFANTIL ARTE – 2 AULAS

CLASSE ANEXA CMEI
“MARIA PEREIRA
CARRASCO” – EMEF “SÃO
MIGUEL”

MATUTINO
27/03/2017 A
22/12/2017

ILZILANE RODRIGUES DA SILVA
OLIOSI

073594 MAP-V
CLASSE ANEXA EMEIEF
“FRANCISCO SECHIM” – EMEF
“CÓRREGO DO MARUÍ”

EDUCAÇÃO INFANTIL ARTE – 2 AULAS

CLASSE ANEXA EMEIEF
“FRANCISCO SECHIM” –
EMEF “CÓRREGO DO
MARUÍ”

MATUTINO

27/03/2017 A
22/12/2017

JULIANE CARDOSO FERRARI SANTANA 073574 MAP-V
CLASSE ANEXA EMEIEF
“FRANCISCO SECHIM” – EMEF
“LUZIA ZOTELLE PARTELLI”

EDUCAÇÃO INFANTIL ARTE - 2 AULAS

CLASSE ANEXA EMEIEF
“FRANCISCO SECHIM” –
EMEF “LUZIA ZOTELLE
PARTELLI”

VESPERTINO
27/03/2017 A
22/12/2017

MARCILENE LOPES 072764 MAP-IV
“JOSÉ ANTONIO DA SILVA
ONOFRE” – CLASSE ANEXA
EMEIEF “CEDROLÂNDIA”

EDUCAÇÃO INFANTIL
ARTE – 2 AULAS
RECREAÇÃO – 3

AULAS

“JOSÉ ANTONIO DA SILVA
ONOFRE” – CLASSE ANEXA
EMEIEF ”CEDROLÂNDIA”

MATUTINO
27/03/2017 A
22/12/2017

MARINÊZ PANSIERE PEREIRA 072392 MAP-V
CLASSE ANEXA CMEI “REGINA
CELIA M. FRISSO” – EMEIEF
“AREA PEREIRA”

EDUCAÇÃO INFANTIL ARTE – 2 AULAS

CLASSE ANEXA CMEI
“REGINA CELIA M.
FRISSO” – EMEIEF “AREA
PEREIRA”

VESPERTINO
27/03/2017 A
22/12/2017

ROSIANE NOGUEIRA DO CARMO CALVI 073678 MAP-V EMEIEF “FRANCISCO SECHIM” EDUCAÇÃO INFANTIL ARTE – 2 AULAS
EMEIEF “FRANCISCO
SECHIM”

MATUTINO
27/03/2017 A
22/12/2017

SONIA MARIA PAVANI CEZAR GUTTER 072607 MAP-V
CLASSE ANEXA  EMEIEF
“FRANCISCO SECHIM” – EMEF
“CÓRREGO DO POÇÃO”

EDUCAÇÃO INFANTIL ARTE - 2 AULAS

CLASSE ANEXA  EMEIEF
“FRANCISCO SECHIM” –
EMEF “CÓRREGO DO
POÇÃO”

MATUTINO
27/03/2017 A
22/12/2017

PREFEITURA  DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

Av.Vitória,347 – Centro – Nova Venécia-ES – CEP:29830-000 – Tel: (27)3752-9001
Home-Page http://www.novavenecia.es.gov.br    E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

PORTARIA Nº 240 DE 27 DE MARÇO DE 2017

ANEXO II

EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL

NOME DO PROFESSOR MATRÍCULA NÍVEL ESCOLA DE ORIGEM DISCIPLINA
DISCIPLINA/

CARGA HORÁRIA
SEMANAL

ESCOLA DA
EXTENSÃO DE

CARGA HORÁRIA
TURNO PERÍODO

ANA APARECIDA SALVADOR
CALEGARI

068329 MAP-V

CLASSE ANEXA EMEIEF
“FRANCISCO SECHIM” –
EMEF “SANTA ROSA DA
CACHOEIRINHA”

EDUCAÇÃO INFANTIL ARTE – 2 AULAS

CLASSE ANEXA
EMEIEF
“FRANCISCO
SECHIM” – EMEF
“SANTA ROSA DA
CACHOEIRINHA”

MATUTINO
27/03/2017 A
22/12/2017

ANA LUCIA VALANI 068344 MAP-V
CLASSE ANEXA CMEI “VERA
LÚCIA GALVÃO” – EMEF
“CACHOEIRA GRANDE”

EDUCAÇÃO INFANTIL ARTE – 2 AULAS

CLASSE ANEXA
CMEI “VERA
LÚCIA GALVÃO” –
EMEF “CACHOEIRA
GRANDE”

VESPERTINO
27/03/2017 A
22/12/2017